
キッズハウス 

浜町公園 

 
保育園だより 2021年 1月号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

1月     1 2 

3 4 

新年のつどい 

5 6 

歌リズム 

7 

体操 

8 9 

10 11 12 13 14 

体操 

15 

避難訓練 

16 

17 18 19 

身体測定 

20 

誕生会 

21 

保育参観 

22 23 

24 25 26 

英語 

27 

乳児健診 

28 

保育参観 

29 30 

 

31       

おしらせ 
⚫ 保育参観について…詳細については詳細のお手紙を配布済みです。 

再度ご確認いただき、ご参加くださいますようお願いいたします。 

⚫ 新型コロナ感染はまだまだ収束には至りません。  

感染者の減少にも時間を要する傾向にあり、他人事では無いと考えます。 

家庭内感染も多いことからご家族様の発熱など体調不良時は出来るだけ登園を控え、 

自粛していただけますようご協力ください。 

また、ご家族様の中に PCR検査を受ける方がいらっしゃる場合は、ご家族皆様が 

濃厚接触者となり検査対象者です。必ず保育園へ連絡し登園は控えてください。 

皆様と保育園関係のご家族の安全を守ることに繋がりますので是非ご協力ください。 

新年明けまして おめでとうございます。 

2021年がスタートしました。ご家族お揃いで新年のお慶びを味わい楽しい時間を過ごされたことと思います。 

年末年始は新型コロナ感染拡大防止のために外出を控え、日頃ご多忙な保護者の方にとっては、ご家族団らんの良いお

休みが出来たのではないでしょうか。 

子ども達は休み明けが待ち遠しかったように元気に登園してきました。「朝の会」や「新年の集い」では自分が経験し

たことを皆の前で堂々と発表していました。 

子ども達は自分の話に共感されると嬉しくてもっと話したくなります。聞き手も疑似体験をするかのように興味をもっ

て聞くことができます。共感し合える、認め合えることは本当に素晴らしく嬉しいことだと強く感じます。 

声に出せなくても、まだ会話が成立しなくても身振り、手振りで自分の思いが相手に受け止めてもらえることも心地良

いものです。 

子ども達の行動にもそれぞれの意味があり、大人の目には「いたずら」と映っても、実は子どもなりに考え行動してい

る場面もあり、逆に子どもの成長に感心することもあります。危険行為には十分配慮し目を配りながら今後も子ども達の

成長をじっくり見守っていきます。いつも温かなご理解、ご協力に感謝し楽しい保育を続けて参ります。 

本年も宜しくお願い申し上げます。                             園長 安藤 満弓 

【2月の主な行事】 

3日（水）節分の集い  4日（木）体操  16日（火）身体測定 

17日（水）誕生会  18日（木）体操  19日（金）避難訓練 

24日（水）乳児健診、新入園児説明会 25日（木）体操 


